(1) Cyrillus a synodo ad imperatorem provocavit, et imperator provocationem approbavit. Factum

hoc contra Ecclesiastici canonis consuetudinem. (Socrat.)

CAPUT XLIV.

A

ΚΕΦΑΛ. ΜΔ΄.

De rebus Constantinopoli post Seleucia synodum actis. Ut Aetio episcopatus abrogatus sit: et ut qui Seleucia congregati fuerant, et simul Occidentales Ariminensi subscripserint fidei: ac deinceps Constantinopoli quinquaginta in synodo congregati episcopi, Ariminensem fidem comprobarint, quibusdam illi verbis ab Acacio additis. Catalogus variarum fidei expositionum.

Imperator tum ex Occidentis partibus Constantinopolim venit, cum proconsulari abolita dignitate, Honoratum primum urbi praefectum constituit. Synodus, de communi sententia, decem ad imperatorem miserat episcopos: qui Constantinopolim venientes, decem quoque alios ex Arimino legatos ibi repererunt, atque etiam Acacium cum suis quae vellet conficiendam, benevolentia principis sibi per aula purpuratos conciliata: erant enim nonnulli ejusdem cum eo sententiae, quidam sacris donis corrupti, alii illecebrae Acacii blanditiarum delinuiti. Non enim vel in consultando, vel in dicendo contemnendus vir fuit Acacius, et ad res quas instituisset conficiendas non incommodus. Ecclesiam quoque celebrem administrabat, et Eusebium Pamphili praefectorem habuerat, cujus etiam episcopatum sortitus fuerat: et cum plurima addiscere contendisset, existimatione simul et librorum copia quos a Pamphilo relictos habebat, alios antecellere judicatus est. Et quod talis erat, non difficile ei fuit, ex sententia res plerasque conficere. **791** Sedenim cum ab utraque synodo isthic adessent viginti episcopi legati, et alii item qui eo ob negotium forte venerant, de Aetio ii primum consilium habere atque judicare sunt jussi, multis etiam majorum gentium senatoribus praesentibus, quibus Honoratus quem dixi praesit. Postea vero in praesentia quoque Constantii, cum disquisitio denuo fieret, deprehensus est Aetius admodum in fide hallucinari. Proinde et imperator, et honores apud eum gerentes, male in eum fuere animati, propter manifestam blasphemiam. Acacius autem cum iis qui ei consentiebant per poenitentiam resipuit, simulans se haeresim eam primum ignorasse. At ille in primis contentens operam dederat, ut princeps obiter et extra ordinem, causam ejus judicandam praecipere, inexpressibilem esse argumentis Aetium putans, satisque idoneum ad eos qui secum disputando congregarentur, vel verborum persuasionem, vel rationum vi convincendos, atque ad opinionem suam sine ullo negotio confirmandam. Ubi vero coeptum ei non successit, scriptum Arimino allatum in medium produxit, atque id decem illos qui Seleucia venerant episcopos recipere jussit. Eisque, quod vehementer resisterent, fierique omnino non posse dicerent, ut substantiae nomen praetermitterent, juramenti per Dei nomen sacramento interposito, se Filium substantia dissimilem non profiteri, paratumque esse, qui aliter sentirent, eos ab Eccle-